
Российская Федерация 
Иркутская область 

Усольское районное муниципальное образование 
АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения 

Мишелевского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от лги.лмб №
р.п. Мишелевка

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение условий для 
развития человека в Мишелевском муниципальном образовании» на 2015-2020 годы

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
ст. 6, ст.ст. 23,46 Устава Мишелевского муниципального образования, администрация 
городского поселения Мишелевского муниципального образования, 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение условий для развития 
человека в Мишелевском муниципальном образовании» на 2015-2020 годы, утвержденную 
постановлением администрации городского поселения Мишелевского муниципального 
образования от 05.12.2014 № 144:

1.1. Приложение «Мероприятия к подпрограмме «Молодежь Мишелевского 
муниципального образования на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции 
(Приложение 1);

1.2. Приложение «Мероприятия к подпрограмме «Развитие культуры в 
Мишелевском муниципальном образовании на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции 
(Приложение 2);

1.3. Приложение «Система программных мероприятий» к подпрограмме «Старшее 
поколение Мишелевского муниципального образования» на 2015-2020 годы изложить в новой 
редакции (Приложение 3).

2. Начальнику отдела финансов, экономики и муниципальных закупок Пленкину А.В. 
учесть данные изменения при внесении изменений в бюджет Мишелевского муниципального 
образования на 2016 год.

3. Консультанту по организационно-правовой и кадровой работе администрации 
городского поселения Мишелевского муниципального образования Журовой В.Д. 
опубликовать данное постановление в газете «Новости», разместить на официальном сайте 
администрации Мишелевского муниципального образования.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 
городского поселения Мишелевского муниципального образования Громова В.П.

А.Н. Рахвалов



Приложение 7
к постановлению администрации 
городского поселения 
Мишелевского муниципального 
образования
ОТ / e f . e t e / Z '  N2

Мероприятия к программе "Молодежь Мишелевского муниципального образования 
муниципальном образовании на 2015-2020 годы"

J п/п Наименование мероприятия Исполнитель
мероприятия

Всего по
программе, в т.н.:

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 сумма руб сумма руб сумма руб сумма руб сумма руб сумма руб сумма руб

всего: 1167 800 195 000 182 800 195 000 195 000 200 000 200 000
1 трудоустройство несовершеннолетних 

рабочими по благоустройству населенных 
пунктов в свободное от учебы время

администрация
ММО

578 400 79400 110000 96000 96 000 101 000 96 000

2 Организация приема главы городского 
поселения Мишелевского муниципального 
образования в честь Дня защитника 
отечества

администрация
ММО

200 000 40000 0 40000 40 000 40 000 40 000

3 Приобретение материальных запасов для 
организации и проведения мероприятий по 
молодежьной политике (продукты питания, 
воздушные шары, канцтовары, батарейки и 
АР)

администрация
ММО

167 914 16914 31000 30000 30 000,00 30 000,00 30 000,00

4 Приобретение световых коробов, баннеров 
для размещения наглядной агитации по 
работе с детьми и молодежью

администрация
ММО

35 400 30400 5000

5 Приобретение расходных материалов для 
оргтехники (картриджи, чернила, 
фотобумага)

администрация
ММО

100 086 28286 6800 15000 15 000 15 000 20 000

6 Благодарственные письма, грамоты, значки, 
сувенирная продукция (фоторамки, 
фотоальбомы), букеты цветов; оплата 
организационных взносов за участие в 
мероприятиях (согласно плану работы с 
молодежью)

администрация
ММО

86 000 0 30000 14000 14 000 14 000 14 000

Ведущий специалист по работе с населением а А.М.Кривель



с
Приложение N9 2 
к постановлению администрации 
Мишелевского муниципального 
образования
от Л ? /Л • ЛМ£_ №  М ?

Мероприятия к подпрограмме "Развитие культуры в Мишелевском 
муниципальном образовании на 2015-2020 годы"

J п/п Наименование мероприятия Исполнитель
мероприятия

Всего по
программе, в т.н.:

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 сумма тыс.руб. сумма тыс.руб. сумма
тыс.руб.

сумма
тыс.руб.

сумма
тыс.руб.

сумма
тыс.руб.

сумма
тыс.руб.

всего: 16 047,70 3 081,00 2 866,70 2 360,10 2 335,40 2 335,40 3 069,10
1 оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда персоналу МКУК" 
Мишелевский КСК"

МКУК
"Мишелевский
КСК"

13151,7 2653Д 2201,3 1881,4 1881,4 1881,4 2653Д

2 Услуги связи МКУК
"Мишелевский
КСК"

51 0 0 12 12 12 15

3 коммунальные услуги по содержанию 
библиотеки р.п.Мишелевка

МКУК
"Мишелевский
КСК"

619,4 104,7 100 104,7 100 100 110

4 работы, услуги по содержанию имущества: 
вывоз и захоронение ТБО, обслуживание 
охранно-пожарной сигнализации

МКУК
"Мишелевский
КСК" 255 25 45 45 45 45 50

5 работы,услуги по содержанию имущества: 
2015г ремонт фасада клуба в с.Хайта, 
косметический ремонт 2016-2020 годы

администрация
Мишелевского
МО 91,2 91,2 0 0 0 0 0

I



6 Прочие услуги: подписка на переодические 
и справочные издания, плата за обучение, 
билеты, формуляры,охрана клуба с. Хайта, 
установка пожарной сигнализации в 
библиотеке п. Мишелевка

МКУК
"Мишелевский
КСК" 568,5 89 149,5 100 80 80 70

7 Благодарственные письма, грамоты, значки, 
сувенирная продукция , букеты цветов; 
подарки, призы на мероприятия

МКУК
"Мишелевский
КСК"

373,1 33 52,1 85 85 85 33

8 увеличение стоимости основных среств: 
ноутбук, мультимедийное оборудование, 
мебель, баннеры, тепловая завеса, туалеты, 
инвентарь (хозяйственный, игровой, прочий) 
для проведения мероприятий

МКУК
"Мишелевский
КСК"

345 35 165 35 35 35 40

9 увеличение стоимости материальных 
запасов: хозяйственные, канцелярские, 
материалы для оргтехники,материалы для 
темонта помещений библиотекии дома 
культуры с.Хайта, материалы для 
проведения мероприятий подпрограммы 
(канцтовары,диски, воздушные 
шары,плакаты,батарейки,ткань,краска,проду 
кты питания и др.)

МКУК
"Мишелевский
КСК"

592 50 153 97 97 97 98

10 Оплата недоимки, пеней, штрафов МКУК
"Мишелевский
КСК"

0,8 0 0,8 0 0 0 0

Директор МКУК "Мишелевский КСК" А.В. Очигава



Приложение № /  к постановлению администрации 
городской юеления Мишелевского МО 
Уд ? от

«Приложение к подпрограмме «Старшее поколение Мишелевского 
муниципального образования» на 2015-2020 гг.

Система программных мероприятий

№
п/п

Мероприятия Ответственный
исполнитель

Сроки
исполнения

(годы)

Источники
финансирования

Общая
сумма

Сумма по годам
2015г. 2016г 2017г 2018г 2019г. 2020г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Доплаты к пенсиям

муниципальных
служащих

Администрация 
городского поселения 
Мишелевского 
муниципального 
образования

2015-2020
Бюджет

Мишелевского
муниципального

образования

2415,54 345,20 375,00 407,20 426,70 445,10 416,34

2. Оплата транспортных 
услуг за доставку 
ветеранов на 
различные культурно- 
массовые 
мероприятия

Администрация 
городского поселения 
Мишелевского 
муниципального 
образования

2015-2020
Бюджет

Мишелевского
муниципального

образования

42,0 5,0 10,0 12,0 15,0

3. Приобретение 
подарочной и 
сувенирной 
продукции

Администрация 
городского поселения 
Мишелевского 
муниципального 
образования

2015-2020
Бюджет

Мишелевского
муниципального

образования

111,0 25,0 6,0 10,0 20,0 25,0 25,0

4. Приобретение цветов 
и подарка для 
поздравления 
пожилых людей с 90-

Администрация 
городского поселения 
Мишелевского 
муниципального

2015-2020
Бюджет

Мишелевского
муниципального

136,1 18,0 26,6 15,0 24,0 31,5 21,0



летием и старше образования образования

5 Приобретение 
продуктов питания 
для проведения 
турслета ветеранов, 
Старого Нового года, 
9 Мая, Дня пожилого 
человека

Администрация 
городского поселения 
Мишелевского 
муниципального 
образования

2015-2020
Бюджет

Мишелевского
муниципального

образования

214,8 48,3 71,5 15,0 25,0 25,0 30,0

6 Материалы для 
ремонта обелисков 
славы.

Администрация 
городского поселения 
Мишелевского 
муниципального 
образования

2015-2020
Бюджет

Мишелевского
муниципального

образования

189,6 19,9 19,7 30,0 35,0 40,0 45,0

7 Праздничный 
фейерверк на 9 Мая

Администрация 
городского поселения 
Мишелевского 
муниципального 
образования

2015-2020
Бюджет

Мишелевского
муниципального

образования

251,3 41,8 42,0 37,5 40,0 45,0 45,0

8 Изготовление стенда 
«Слава и доблесть 
моряков-мишелевцев 
в годы ВОВ и их 
преемников»

Администрация 
городского поселения 
Мишелевского 
муниципального 
образования

2015-2020
Бюджет

Мишелевского
муниципального

образования

18,0 18,0 0 0 0 0 0

9 Заправка газового 
баллона

Администрация 
городского поселения 
Мишелевского 
муниципального 
образования

2015-2020
Бюджет

Мишелевского
муниципального

образования

8,0 0,5 1,5 2,0 2,0 2,0

10 Оплата услуг по 
организации 
мероприятия, 
посвященного Дню 
Победы

Администрация 
городского поселения 
Мишелевского 
муниципального 
образования

2015-2020
Бюджет

Мишелевского
муниципального

образования

45,0 0 10,0 15,0 20,0



11 Работы по
благоустройству
обелисков

Администрация 
городского поселения 
Мишелевского 
муниципального 
образования

201^-2020
( Бюджет

Мишелевского
муниципального

образования

170,2 100,0 70,2

12 Гравировка на 
мемориальной доске, 
печать фотографий 
фронтовиков

Администрация 
городского поселения 
Мишелевского 
муниципального 
образования

2015-2020
Бюджет

Мишелевского
муниципального

образования

5,6 5,0 0,6

13 Приобретение 
материальных 
запасов для 
реализации 
мероприятий 
муниципальной 
программы (Вывеска 
«70 лет Великой 
Победы», Таблички с 
названиями фронтов)

Администрация 
городского поселения 
Мишелевского 
муниципального 
образования

2015-2020
Бюджет

Мишелевского
муниципального

образования

18,0 18,0

14 Изготовление стенда 
«День Победы»

Администрация 
городского поселения 
Мишелевского 
муниципального 
образования

2015-2020
Бюджет

Мишелевского
муниципального

образования

7,8 0 7,8

15 Изготовление 
памятника «Морякам- 
мишелевцам»

Администрация 
городского поселения 
Мишелевского 
муниципального 
образования

2016 Бюджет
Мишелевского

муниципального
образования

40,1 40,1

«
639,20 660,0 597,20 597,20 597,20 619,34

Ведущий специалист по работе с населением Ю.В. Засухина


